
 
    
 

TÁRGY: Szálka Község Önkormányzata Képviselő-
testületének……/2013. (……) önkormányzati rendelete  a 

köztisztaság fenntartásáról és a hulladékgazdálkodásról szóló 
2/2003. (II. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról 

(t e r v e z e t) 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

SZÁLKA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ TESTÜLETNEK  

2013. január 30 -i rendkívüli ÜLÉSÉRE 

ELŐTERJESZTŐ: Amreinné dr. Gál Klaudia jegyző 
  
  
  
  

ELŐADÓ: Várallyayné Bánki Mária vez.főtanácsos 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 

Minősített szótöbbség ! 
Tisztelt Képviselő-testület!         
 
Az előterjesztés általános indoklása, hogy 2012. november 30-án a Magyar Közlöny 160. 
számában megjelent a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban Htv.), 
amely érinti a helyi önkormányzatnak a köztisztaság fenntartásáról és a hulladékgazdálkodás-
ról szóló 2/2003. (II. 1.) önkormányzati rendeletét. A Htv. hatálybalépésével - 2013. január 1. 
napjával -  egyidejűleg hatályát veszti a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. tör-
vény. 
 
A Htv. 91. §-a az alábbiakról rendelkezik: 
 

„91. § (1) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj legmagasabb mértékét 2013. 
évre az e §-ban foglalt eltérésekkel kell megállapítani. 

(2) A 88. § (3) bekezdésének b) pontjában foglalt felhatalmazás alapján megalkotott ren-
delet hatálybalépéséig a közszolgáltató - a (3), (4) és (6) bekezdésben meghatározott kivé-
tellel - a 2012. december 31-én alkalmazott bruttó díjhoz képest legfeljebb 4,2%-kal 
megemelt mértékű díjat alkalmazhat.” 

 
E rendelkezések hatályba lépésével megszűnt a helyi önkormányzat felhatalmazása a települé-
si szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás díjának meghatározására.  
 
A Htv. 88. § (3) bekezdés b) pontjának bb) alpontja alapján felhatalmazást kap a hulladékgaz-
dálkodási közszolgáltatási díj megállapításáért felelős miniszter: 
 

„bb) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás díjait, a díjalkalmazási feltételeket, a díj-
megfizetés rendjét rendeletben állapítsa meg.” 
 

Fenti jogszabályhelyben biztosított felhatalmazás alapján még nem készült el a miniszteri 
rendelet, a központi rendelet megalkotásáig a fenti idézett Htv. 91. § (2) bekezdését kell al-
kalmazni. 
A Szekszárdi Alisca Terra Kft-nek, mint közszolgáltatónak tehát a díjalkalmazásnál a fent 
leírtak szerint kell eljárni. 
 
A települési önkormányzatoknak a témában rendeletalkotásra vonatkozó felhatalmazó rendel-
kezéseket a Htv. 88 § (4) bekezdése tartalmazza, mely alapján: 
 

„(4) Felhatalmazást kap a települési önkormányzat képviselő-testülete, hogy rendeletben 
állapítsa meg: 

a) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátásának és igénybevételének szabályait, il-
letve a 35. §-ban foglalt rendelkezések érvényesítéséhez szükséges szabályokat; 

b) az elkülönített hulladékgyűjtésre vonatkozó részletes szabályokat; 
c) a közterület tisztán tartására vonatkozó részletes szabályokat; 
d) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjra vonatkozó, a (3) bekezdés b) pontjának 

bb) alpontja szerinti miniszteri rendeletben nem szabályozott díjalkalmazási és díjfizetési 
feltételeket.” 



 3

 
Ezen felhatalmazó rendelkezéseket is figyelembe véve az önkormányzat hulladékgazdál-
kodási rendeletében már nem állapíthat meg közszolgáltatási díjakat; erre tekintettel 
javasoljuk a rendelet díjmegállapítást tartalmazó rendelkezéseit hatályon kívül helyezni. 
 
Tájékoztatom a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az új központi jogszabályra (Htv.) tekintet-
tel az év folyamán szükséges a helyi rendelet átfogó felülvizsgálata is. 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése szerint: „(1) A jogszabály 
előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 
hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 
hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 
kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 
képviselő-testületét tájékoztatni kell. Miniszteri rendelet rendelkezhet úgy, hogy az általa 
meghatározott esetben a közjogi szervezetszabályozó eszköz előkészítője előzetes 
hatásvizsgálatot végez.” 
 
Fentiekre tekintettel az előzetes hatásvizsgálat eredményéről az alábbi tájékoztatást adom: 
 
a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: A rendeletmódosításnak társadalmi, 
gazdasági  hatása nincsen. A települési szilárd hulladék gyűjtési díjának beszedésére 
változatlanul a szolgáltató jogosult és az továbbra is a bevételét képezi.  
b) Környezeti és egészségi következményei: Nem releváns. 
c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: A rendelet módosítása nem jár az 
adminisztratív terhek változásával. 
d) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A rendelet megalkotása a helyi rendelet megalkotására szóló felhatalmazó 
rendelkezés hatályon kívül helyezése miatt szükséges. 
e) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: A jogszabály alkalmazásához szükséges pénzügyi, személyi, szervezeti, tárgyi 
feltételek nem változnak, azok rendelkezésre állnak. 
 
 
Mindezek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg és 
a rendelet-tervezetet fogadja el. 
 
 
 
Szekszárd, 2013. január 8.  
                   Amreinné dr. Gál Klaudia 
                        jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Szálka Község Önkormányzata Képviselő-testületének …./2013. (…..) önkormányzati 
rendelete a köztisztaság fenntartásáról és a hulladékgazdálkodásról szóló  

2/2003. (II. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról 
(t e r v e z e t) 

 
 
Szálka Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32 cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32 cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 

1. § 

Hatályát veszti a köztisztaság fenntartásáról és a hulladékgazdálkodásról szóló 2/2003. (II.1.) 
önkormányzati rendelet 12. § (3) bekezdése.  

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 Pálfi János                    Amreinné dr. Gál Klaudia 
 polgármester               jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


